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اصفهان؛ از نماد تمدن ایرانیخبر 

 تا پیشران دیپلماسی گردشگری و انرژی پاک
سـفر یـک روزه وزیـر امـور خارجـه بـه 
اصفهـان، تنهـا یـک حضـور تشـریفاتی 
تلاقـی  می تـوان  را  سـفر  ایـن  نبـود؛ 
تمدنـی«،  »هویـت  مهـم  محـور  سـه 
»دیپلماسـی گردشـگری« و »گـذار بـه 

دانسـت. پـاک«  انرژی هـای 
 از تأکیـد بـر ضـرورت ملـی و بین المللـی حفـظ زاینـده رود 
تـا حمایـت از شـرکت های دانش بنیـان فعـال در حـوزه 
انرژی هـای پاک و توسـعه زیرسـاخت های حمل ونقل ریلی، 
اصفهـان بار دیگـر در کانون توجه سیاسـت گذاران ملی قرار 
گرفـت؛ شـهری که زمانـی پایتخت سیاسـی ایران بـوده و 
امـروز بـه تعبیـر وزیـر امـور خارجـه، »پایتخـت فرهنگی و 

هنـری و نماد تمـدن ایرانی« اسـت.
	Á اصفهان فقط یک شهر نیست، سمبل تمدن

ایرانی است
سـیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه، در سـخنانی با تأکید 
بـر جایـگاه تاریخی و فرهنگـی اصفهان، این شـهر را فراتر 
از یـک مقصد گردشـگری توصیـف کرد و گفـت: اصفهان 
فقـط یک شـهر نیسـت، بلکه نمـاد تمـدن ایرانی اسـت و 
حفـظ زاینـده رود، میـراث تاریخی و تقویت گردشـگری آن، 
ضرورتـی ملـی و حتـی بین المللـی بـه شـمار مـی رود. او با 
اشـاره به شـرایط کلی منطقـه خاورمیانـه اظهار کـرد: یک 
واقعیـت را بایـد بپذیریم؛ نه تنها کشـور مـا، بلکه کل منطقه 
خاورمیانـه در شـرایط فعلـی چندان گردشگرپسـند نیسـت. 
اتفاقاتـی کـه طـی یـک سـال گذشـته در منطقـه رخ داده، 
باعث کاهش جذابیت گردشـگری شـده و این مسـئله یکی 
از چالش هـای اصلی ماسـت. بـرای رونق گردشـگری، قبل 

از هـر چیـز بایـد آرامش ایجاد شـود.
	Á برنامه‌ریزی لــزوم  و  منطقه  امنیت  چالش 

هوشمند گردشگری
وزیـر امـور خارجـه با تأکیـد بر لـزوم هدف گـذاری دقیق در 
حـوزه گردشـگری افزود: باید مشـخص کنیم کـه به دنبال 
جـذب چـه نـوع گردشـگری هسـتیم؛ گردشـگر اروپایـی، 
زائـر عراقـی یا گردشـگران کشـورهای حوزه خلیـج فارس. 
بـرای مثـال، زائرانـی کـه از عـراق بـه قصد زیارت مشـهد 
وارد ایـران می شـوند، اگـر در مسـیر خـود از اصفهـان عبور 
کنند، می توانند توقفی هدفمند در این شـهر داشـته باشـند، 
بـه شـرط آنکـه برنامه ریزی دقیقی بـرای آن ها انجام شـده 
باشـد. به گفتـه عراقچی، طراحی بسـته های سـفر، معرفی 
جاذبه ها و ایجاد زیرسـاخت های متناسـب با نیاز هر گروه از 
گردشـگران، می توانـد نقش مهمی در افزایـش مدت اقامت 

و بازگشـت دوبـاره گردشـگران ایفا کند.
	Á اصفهان؛ شهری با زیرساخت‌های بین‌المللی

اما کم‌برخوردار از کنسولگری‌ها
وزیـر امـور خارجـه بـا اشـاره بـه ظرفیت هـای زیرسـاختی 
اصفهان گفت: این شـهر از نظر پروازها، امکانات و موقعیت 
جغرافیایـی ظرفیـت بالایـی دارد و واقـعاً باید به یک شـهر 

بین المللـی تبدیل شـود.
 اصفهـان هـم نمایشـگاه بین المللـی دارد و هـم فـرودگاه 
بین المللی، اما به نظر من تعداد کنسـولگری های آن بسـیار 
کـم اسـت. او تصریح کـرد: وجـود یکی دو کنسـولگری در 

اصفهان کافی نیسـت. 
کشـورهایی غیـر از روسـیه و عـراق هـم بایـد در اصفهـان 

کنسـولگری داشـته باشند. 
اگـر می خواهیم این شـهر به معنای واقعی بین المللی شـود، 

باید حضور دیپلماتیک کشـورها در آن پررنگ تر شود.
	Á ایرانیان خارج از کشور؛ سرمایه‌ای مغفول برای

گردشگری اصفهان
از مهم تریـن ظرفیت هـای مغفول‌مانـده  عراقچـی یکـی 
گردشـگری را ایرانیـان خـارج از کشـور دانسـت و گفـت: 
ایرانیـان خارج از کشـور، بهتریـن سـرمایه گذاران و بهترین 

گردشـگران ما هسـتند.
 اگـر اصفهانی هـای مقیـم خارج از کشـور فقط یکـی دو بار 
به اصفهان سـفر کننـد و خانـواده و اطرافیان خـود را همراه 
بیاورنـد، تأثیـر اقتصـادی و فرهنگـی قابل توجهـی خواهـد 

داشت.
 او افـزود: بـرای جذب این گروه، نیاز به هزینه های سـنگین 
نیسـت؛ فقط باید احسـاس راحتی، آرامش و اطمینان خاطر 

شود.  ایجاد 
متأسـفانه بـه دلیـل برخی تبلیغـات منفی، احسـاس امنیت 

کامـل نسـبت بـه ایـران در میـان برخـی ایرانیان خـارج از 
کشـور وجـود نـدارد و ایـن ذهنیت بایـد اصلاح شـود.

	Á صنایع‌دســتی؛ از کالای دکوری تا مصرف
روزمره

وزیـر امـور خارجـه در بخـش دیگـری از سـخنان خـود به 
نقـش صنایع دسـتی در دیپلماسـی فرهنگـی اشـاره کـرد و 
گفت: همیشـه این فکـر در ذهن من بوده که صنایع دسـتی 
را از حالـت صـرفاً دکـوری و هدیـه خارج کنیم و به سـمت 

مصرفی شـدن ببریم.
حتـی در وزارت امـور خارجـه، در ضیافت هـا و پذیرایی هـا 
می توان از تولیدات صنایع دسـتی اسـتفاده کـرد و ما آمادگی 

انجـام ایـن کار را داریم. 
بـه گفتـه عراقچـی، ایـن رویکـرد می توانـد هـم بـه رونق 
اقتصـادی هنرمنـدان کمـک کنـد و هـم تصویـر فرهنگی 

ایـران را در سـطح بین المللـی تقویـت کنـد.
	Á آینده جهان، انرژی‌های کم‌اثر بر محیط‌زیست

است
وزیـر امـور خارجه با اشـاره بـه افتتاح نمایشـگاه تخصصی 
فناوری هـای سـبز و انـرژی پاک در اصفهـان گفت: نگاهی 
در  شـرکت کنندگان  دسـتاوردهای  و  فعالیت هـا  بـه  کـه 
ایـن نمایشـگاه داشـتم، واقـعاً خوشـحال کننده بـود. میزان 
پیشـرفت های علمـی ایران در حـوزه انرژی هـای پاک قابل 
توجـه اسـت. او افزود: انـرژی پاک امـروز یک بحث جهانی 
اسـت و دنیـا بـه دنبـال جایگزینـی منابـع انـرژی بـا اثرات 
محیط زیسـتی کمتـر بـه جـای انرژی های فسـیلی اسـت. 
خوشـحالم کـه شـرکت های ایرانـی نیـز در این مسـیر گام 
برداشـته اند و حتـی برخـی از آن هـا بـه ظرفیـت صادراتـی 

رسـیده اند.
	Á میز اصفهان در وزارت خارجه؛ گامی برای حل

مسائل زیست‌محیطی و اقتصادی استان
وزیر امور خارجه با اشـاره به اهمیت مسـائل زیست محیطی 
و اقتصادی اسـتان اصفهان، از تشـکیل »میـز اصفهان« در 
وزارت امـور خارجـه خبـر داد و گفـت: ایـن اقـدام به‌منظـور 
پیگیـری ویـژه مسـائل مرتبـط بـا ایـن اسـتان و توسـعه 

ظرفیت هـای آن در سـطح بین المللی پیشـنهاد شـد. 
در ادامـه عراقچـی بـا تأکیـد بـر نقـش وزارت امـور خارجه 
در حمایـت از شـرکت های دانش بنیـان گفـت: وظیفـه مـا 
تسـهیل انتقال تکنولوژی و ایجاد ارتباطات علمی و تجاری 
میان شـرکت ها، دانشـگاه ها و مؤسسـات ایرانی با همتایان 

خارجی اسـت.
بسـیاری از ایـن دانش هـا در دنیا وجـود دارد و لزومـی ندارد 

همـه چیـز را از صفر اختـراع کنیم.
او ادامه داد: معاونت دیپلماسـی اقتصـادی وزارت امور خارجه 
آماده اسـت تا در زمینه حضور شـرکت ها در نمایشـگاه های 
بین المللـی، بازاریابـی، صـادرات و ایجاد ارتباطـات خارجی، 

حداکثر همکاری را داشـته باشـد.
	Áهشدار درباره فرونشست زمین و زاینده‌رود

وزیـر امـور خارجـه در پایـان سـخنان خـود بـا اشـاره بـه 

مسـئله  گفـت:  اصفهـان  زیسـت محیطی  مشـکلات 
فرونشسـت زمین یـک تهدید جدی برای فرهنـگ و تاریخ 
ایران اسـت. موضوع آب و زاینده رود نیز بسـیار حیاتی است؛ 
زاینده رود فقط یک رودخانه نیسـت، بلکه بخشـی از هویت، 
تاریـخ و هنر ایران اسـت و پل هـا و آثار تاریخـی اطراف آن 

نیازمند رسـیدگی ویژه هسـتند.
	Á گردشـگری بین‌المللی، کلید پیشـرفت

اقتصادی اسـتان اسـت
اسـتاندار اصفهـان نیـز با تأکید بـر اهمیت اسـتفاده بهینه از 
ظرفیت های گردشـگری بین المللی و تقویت زیرسـاخت ها، 
آن هـا را به عنـوان کلیـد پیشـرفت اقتصادی اسـتان معرفی 

کرد.
مهـدی جمالی نژاد به ظرفیت های عظیم اسـتان اصفهان در 
زمینه هـای تاریخی، فرهنگی و طبیعی اشـاره کـرد و اظهار 
داشـت: اصفهان یکی از اسـتان های با ظرفیت های بی نظیر 
اسـت که به ویژه در حوزه گردشـگری و صنایع دستی دارای 
جایگاه ویژه ای اسـت. او افزود: توسعه گردشگری بین المللی 
و بهبـود زیرسـاخت های لازم بـرای جـذب گردشـگران 
خارجـی، می تواند به عنـوان یکی از اصلی تریـن راهکارهای 

پیشـرفت اقتصادی این اسـتان محسوب شود. 
اسـتاندار اصفهـان در ادامـه، با اشـاره به چالش هـای موجود 
در هماهنگـی دسـتگاه ها و مدیریـت منابـع، گفـت: اگرچه 
اصفهـان از ظرفیت هـای کم نظیری برخوردار اسـت، گاهی 
بـه دلیل برخی مشـکلات مدیریتـی، این ظرفیت هـا به طور 
کامـل بـه ثمـر نمی رسـند. بنابرایـن، بـرای بهره بـرداری 
صحیـح از ایـن منابـع، لازم اسـت هماهنگـی بیشـتری 
بیـن دسـتگاه ها ایجـاد شـود. او همچنیـن بـه برگـزاری 
نمایشـگاه های بین المللی مانند نمایشگاه کتاب و نمایشگاه 
فناوری های سـبز در آینده نزدیک اشـاره کـرد و از راه اندازی 
یـک پـارک فناوری به منظور توسـعه اقتصـاد دانش بنیان در 

اسـتان خبر داد. 
جمالی نـژاد در بخـش دیگـری از سـخنان خـود بـه حـوزه 
گردشـگری پرداخـت و گفـت: اسـتان اصفهـان از لحـاظ 
جاذبه هـای گردشـگری طبیعـی و تاریخـی، از ظرفیت های 
ایـن  از  نتواسـته ایم  هنـوز  امـا  اسـت،  برخـوردار  زیـادی 

ظرفیت هـا به طـور کامـل اسـتفاده کنیـم.
 او همچنیـن بـه اهمیـت توجـه بـه توسـعه زیرسـاخت ها 
در مناطـق طبیعـی و کویـری اشـاره کـرد و افـزود: بـا 
سـرمایه گذاری در ایـن بخش هـا، می توانیـم اصفهـان را به 
یکـی از مقاصد اصلی گردشـگری بین المللـی تبدیل کنیم. 

	Á همکاری‌هــای بین‌اســتانی، کلید افزایش
ماندگاری گردشگران خارجی

اسـتاندار اصفهـان در ادامه بـه همکاری های بین اسـتانی در 
حوزه گردشـگری اشـاره کرد و گفـت: تفاهم نامه هایی که با 
اسـتان های یـزد و فارس در زمینه گردشـگری منعقد شـده 
اسـت، می تواند گامی مؤثـر در جذب گردشـگران خارجی و 

افزایـش مدت اقامـت آنان در این منطقه باشـد. 
او بـر ایـن نکتـه تأکیـد کـرد کـه ایـن همکاری هـا باعث 

خواهـد شـد کـه مسـافران خارجـی بتواننـد از چنـد مقصد 
گردشـگری در یـک سـفر بهره منـد شـوند. جمالی نـژاد از 
مسـئولان دسـتگاه های مختلـف خواسـت کـه بـا نگاهی 
کارشناسـی و بسـیج امکانات موجود، بـرای رفع چالش های 

پیـش رو و توسـعه همه جانبـه اسـتان تلاش کننـد. 
او تصریـح کـرد: هماهنگی میـان دسـتگاه ها و برنامه ریزی 
دقیق بـرای اسـتفاده از ظرفیت هـای گردشـگری، می تواند 
زمینه سـاز پیشـرفت اقتصـادی و اجتماعی اسـتان اصفهان 
باشـد. اسـتاندار اصفهان در نهایـت با تأکید بر لزوم توسـعه 
زیرسـاخت های گردشـگری و اسـتفاده بهینـه از جاذبه های 
طبیعـی، تاریخی و کویری اسـتان، گفت: اقدامات مشـترک 
و هم افزایی بین دسـتگاهی می توانـد موجب تبدیل اصفهان 
بـه یـک مقصـد اصلـی گردشـگری بین المللـی و قطـب 

اقتصادی شـود.
	Á خط ریلی اصفهان–قم ۷۵ درصد پیشرفت

فیزیکی دارد
علیرضـا صلواتی، مجـری طرح هـای زیربنایـی وزارت راه و 
شهرسـازی در اسـتان اصفهان، نیز در این نشسـت با اشـاره 
به پیشـرفت ۷۵ درصدی زیرسـازی خط ریلی اصفهان–قم 
گفـت: ایـن خـط بـه طـول ۲۴۵ کیلومتر، بخـش مهمی از 
کریـدور ترانزیتـی شـمال–جنوب و کمربنـد ترانزیتی چین 
اسـت و می توانـد نقش مهمی در کاهش سـفرهای جاده ای 

و مصـرف سـوخت ایفا کند.
 او افـزود: بـا تکمیل این خط ریلی، تا ۳۰ درصد از سـفرهای 
جـاده ای به ریل منتقل می شـود که این رقم در کشـورهای 

توسـعه یافته حتی به ۶۵ درصد نیز می رسـد.
	Áچالش تأمین مالی پروژه‌های ریلی

صلواتـی با انتقـاد از کنـدی تأمین منابع مالـی گفت: تأخیر 
در تخصیـص تسـهیلات و تضامیـن بانکـی می توانـد روند 
تکمیـل پـروژه را کند کـرده و حتی بر تعـاملات بین المللی 

ایـران تأثیر منفـی بگذارد.
 از دولـت انتظار داریم تسـهیلات ویـژه ای برای تکمیل این 

طرح هـای کلان در نظر بگیرد.
	Á ،نمایشگاه فناوری‌های سبز؛ پیوند دیپلماسی

اقتصاد و محیط‌زیست
نخسـتین نمایشـگاه تخصصی »فناوری های سـبز و انرژی 
پـاک« اصفهـان، که تـا ۷ دی مـاه در محل نمایشـگاه های 
بین المللـی اصفهـان ادامـه دارد، بسـتری بـرای نمایـش 
توانمندی هـای علمی و صنعتی کشـور در حـوزه انرژی های 
تجدیدپذیـر فراهـم کرده اسـت؛ نمایشـگاهی کـه به گفته 
وزیـر امـور خارجه، نمادی از حرکت ایران در مسـیر توسـعه 

پایـدار و همگامـی بـا روندهای جهانی اسـت. 
سـفر یـک روزه وزیـر امـور خارجـه بـه اصفهـان را می توان 
نشـانه ای از توجـه دوبـاره دولـت به جایـگاه راهبـردی این 
شـهر دانسـت؛ شـهری کـه حفـظ هویـت تاریخـی، حـل 
چالش هـای زیسـت محیطی و بهره گیـری از ظرفیت هـای 
اقتصـادی آن، نه تنها مطالبه مردم اصفهـان، بلکه ضرورتی 

ملـی و حتـی بین المللی اسـت.

ثبت احوال اصفهان ۲۷ 
خدمت جدید ارائه می کند

برای  گفت:  اصفهان  استان  احوال  ثبت  مدیرکل 
راه اندازی حدود ۲۷ خدمت جدید در پایگاه اطلاعات ثبت 
احوال استان اصفهان برنامه ریزی شده که بزودی از طریق 

پلتفرم های مربوطه در دسترس هموطنان قرار می گیرد.
داشت:  اظهار  منش  یکتا  مجتبی  فارس،  گزارش  به 
سازمان ثبت احوال به عنوان متولی اصلی ثبت وقایع حیاتی و 
هویت بخشی به آحاد ملت در راستای سیاست های دولت و 
برنامه پنج ساله هفتم توسعه، اقدامات بنیادینی را برای ایجاد 
تحول در خدمات خود انجام داده است. او با بیان اینکه 
مأموریت اصلی سازمان، ایجاد نظام دانش بنیان، هوشمند و 
کارآمد است، افزود: هدف از این تحولات، گردآوری و ارائه 
آمارهای دقیق جمعیتی به منظور پشتیبانی از تصمیم گیری 
مدیران ارشد و برنامه ریزی های کلان در سطح ملی و استانی 
است. یکتا منش، توسعه خدمات الکترونیکی و بهره گیری 
از ظرفیت های نوین را از اولویت های این سازمان برشمرد 
مانند  مؤثری  اقدامات  مسیر،  این  در  کرد:  خاطرنشان  و 
تدوین نظام یکپارچه ایرانیان، ارائه آمارهای مبتنی بر پایگاه 
و  نسلی  روابط  دقیق  استخراج  جامع جمعیت،  اطلاعات 
سببی، صدور الکترونیکی گواهی انحصاروراثت و همچنین 
صدور کاملًاً الکترونیکی گواهی ولادت و شناسنامه نوزادان 
احوال  ثبت  بیمارستان ها محقق شده است. مدیرکل  در 
استان اصفهان، »ایجاد پایگاه اطلاعات خانوار« را یکی 
اخیر  سال های  پروژه های  ارزشمندترین  و  مهم ترین  از 
عنوان کرد و گفت: این پایگاه باهدف پویش دقیق روابط 
ارائه خدمات بهتر به مردم ایجاد شده  سببی و نسبی و 
و به عنوان یک دستاورد بزرگ، امکان شناسایی و احراز 
هویت روابط خانوادگی را بر اساس زبان داخلی نظام ثبت 
فراهم کرده است. او از »سامانه هویت دیجیتال ایرانیان 
)هدی(« به عنوان یکی دیگر از طرح های کلان سازمان 
نام برد و افزود: این سامانه مطابق با مصوبات شورای عالی 
الکترونیک  اولویت دار دولت  فضای مجازی و پروژه های 
ایجاد شده و امکان ارائه خدمات هویتی امن و یکپارچه 
در فضای مجازی را فراهم می آورد. »هدی« با گسترش 
روش های احراز هویت، مدیریت دسترسی ها، حفظ حریم 
خصوصی و مقابله با هویت های جعلی، نیاز به ارائه اصل 
مدارک را در بسیاری از مراجع اداری حذف خواهد کرد.

یکتا منش با اشاره به »سامانه هویت یکپارچه ایرانیان« 
تصریح کرد: این سامانه باهدف کاهش هزینه های پنهان 
مردم و جلوگیری از ترددهای غیرضروری طراحی شده و 
موجب تسریع و تسهیل در ارائه خدمات شده است. از جمله 
 امکانات این سامانه، امکان مشاهده شجره نامه فردی تا 

دو نسل است. 

اصفهان؛ وقتی دیپلماسی از 
 پایتخت فاصله می گیرد

با  پیوند  بدون  مسائل  این  حل  یک:  از صفحه  ادامه 
فناوری  انتقال  و  جهانی  بازارهای  بین المللی،  نهادهای 
ممکن نیست. ورود وزارت امور خارجه به این میدان، اگر 
با اختیارات واقعی و پیگیری مستمر همراه شود، می تواند 
الگوی جدیدی برای سایر استان ها نیز باشد. از سوی دیگر 
تأکید بر گردشگری، صنایع دستی و ایرانیان خارج از کشور، 
آنکه  از  بیش  اصفهان  است؛  مهم  واقعیت  یک  یادآور 
نیازمند سرمایه گذاری سنگین باشد، نیازمند »اعتمادسازی« 
است. اعتماد برای گردشگر، سرمایه گذار و حتی اصفهانیِِ 
مهاجرت کرده ای که دلش هنوز با نصف جهان است. امنیت 
ذهنی، تصویر رسانه ای و تسهیل ارتباطات، شاید مهم ترین 
باشند. شهر  این  گردشگری  مغفول مانده   زیرساخت های 
در نهایت، سفر عراقچی به اصفهان را می توان آزمونی برای 
یک ادعا دانست؛ اینکه دیپلماسی اقتصادی قرار است از سطح 
شعار و گزارش، به سطح میدان و استان ها برسد. اگر نتیجه 
این سفر، فقط چند خبر و عکس یادگاری باشد، اصفهان چیز 
تازه ای به دست نیاورده است. اما اگر »میز اصفهان« به صدای 
پیگیر مطالبات این استان در وزارت امور خارجه تبدیل شود، 
آن وقت می توان گفت اصفهان یک بار دیگر، نه در تاریخ که در 
 معادلات امروز ایران به جایگاه شایسته خود نزدیک شده است.
اصفهان فقط یک شهر نیست؛ همان طور که گفته شد، نماد 
تمدن ایرانی است و تمدن زمانی زنده می ماند که در متن 
سیاست، اقتصاد و آینده حضور فعال داشته باشد، نه فقط در 

قاب عکس ها و بروشورها.

سرمقاله

خبــر

مهار فرونشست اصفهان 
نیازمند اعتبارات ویژه ملی 

است
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با بیان اینکه 
جریان دائمی زاینده رود راه نجات این دیار از فرونشست زمین 
است، گفت: اجرای راهکارهای مهار این پدیده به اعتبارات 
ویژه ملی نیاز دارد.منصور شیشه فروش در گفتگو با مهر اظهار 
فرونشست  پدیده  جدی  کنترل  و  پیشگیری  راه  تنها  کرد: 
زمین در استان اصفهان، تأمین حقابه های قانونی کشاورزی 
و زیست محیطی زاینده رود و تالاب گاوخونی و جریان دائمی 
رودخانه توسط وزارت نیرو است. او افزود: به دلیل کاهش شدید 
سطح آب های زیرزمینی، افت نزولات جوی، کاهش تغذیه 
آبخوان ها از منابع سطحی، جریان نداشتن زاینده رود و تأمین 
نشدن حقابه های قانونی در حوضه زاینده رود و تالاب گاوخونی، 
پدیده فرونشست زمین در ۲۹ دشت استان اصفهان رخ داده 
است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با بیان اینکه 
افت متوسط سالیانه آبخوان دشت اصفهان-برخوار حدود یک 
متر برآورد شده، گفت: در دشت های مهیار شمالی، دامنه داران، 
افزایش  زیرزمینی  آب های  افت  مورچه خورت،  و  گلپایگان 
چشمگیری داشته است. به گفته شیشه فروش، فرونشست زمین 
در دشت اصفهان-برخوار و دیگر دشت های کلیدی مانند مهیار، 
کاشان، اردستان، فلاورجان و گلپایگان طی سال های اخیر با 
استفاده از تکنیک های دورسنجی و دستگاه های جی پی اس 
توسط سازمان های زمین شناسی، نقشه برداری و مرکز تحقیقات 
راه، مسکن و شهرسازی ارزیابی شده است. او خاطرنشان کرد: 
مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی گزارشی مطالعاتی 
برای ارائه راهکارهای اجرایی کاهش خطرات فرونشست در 
محدوده های سکونتگاهی اصفهان تهیه کرده و این موضوع در 
جلسات تخصصی مطرح شده است. به گفته مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری اصفهان، برای پیشگیری از آثار مخرب این 
پدیده و جلوگیری از خسارات، عزم جدی دستگاه های ملی از 
جمله وزارت نیرو، جهاد کشاورزی، سازمان حفاظت محیط 
زیست و سازمان برنامه و بودجه ضروری است. شیشه فروش 
افزود: تخصیص حقابه های زاینده رود، احیای رودخانه و تالاب، 
جلوگیری از توسعه کشاورزی و باغات در بالادست و تخصیص 
اعتبارات ملی برای طرح های تأمین آب استان، از جمله اقدامات 
کلیدی به شمار می رود. مدیرکل مدیریت بحران استان در ادامه 
سازمان های  توسط  زمین  فرونشست  سنجش  تداوم  گفت: 
زمین شناسی و نقشه برداری کشور با استفاده از تکنیک های 
دورسنجی، پردازش تصاویر ماهواره ای و بررسی های میدانی 
با نصب دستگاه های جی پی اس در ۲۵ ایستگاه جانمایی شده 
در شهر اصفهان، همراه با انجام مطالعات پهنه‌بندی خطر و 
و  دامنه داران، کوهپایه  در دشت های  فرونشست  نرخ  تعیین 
نجف آباد، از اقدامات اولویت دار است. او همچنین خاطرنشان 
کرد: تعیین سطح ایستابی، ضخامت آبخوان و میزان تغییرات 
افت سطح آب های زیرزمینی در دشت های ممنوعه و ممنوعه 
بحرانی و بررسی تأثیر آن بر روند فرونشست زمین با حفر 
چاه های شناسایی توسط شرکت آب منطقه ای اصفهان و با 
تخصیص اعتبار از وزارت نیرو به استان، باید در اولویت قرار 
گیرد. شیشه فروش تأکید کرد: جریان دائمی زاینده رود تا تالاب 
گاوخونی برای تعادل بخشی به آبخوان و جلوگیری از افت شدید 
سطح ایستابی، به ویژه در محدوده کلان شهر اصفهان، ضروری 
است. او افزود: این امر نیازمند اقدام ویژه وزارت نیرو برای اجرای 
طرح های تأمین آب، احیای زاینده رود، احیای آبخوان و تغذیه 
سفره های آب زیرزمینی و جلوگیری از بارگذاری های غیرمجاز 
و مغایر با مصوبات شورای عالی آب در بالادست زاینده رود 
است. به گفته مدیرکل مدیریت بحران، اعمال مدیریت یکپارچه 
زاینده رود از سراب تا پایاب توسط وزارت نیرو، تخصیص اعتبار 
از این وزارتخانه برای تکمیل و اجرای طرح های تأمین آب 
استان، تداوم شناسایی و مسدود نمودن چاه های غیرمجاز و 
نصب کنتورهای هوشمند آب روی چاه ها، از دیگر اقدامات 
لازم است. شیشه فروش تصریح کرد: تخصیص اعتبار ملی 
به استان اصفهان برای اجرای اولویت های تعیین شده در کنترل 
این پدیده، برگرفته از نتایج مطالعات انجام‌شده توسط شهرداری 
اصفهان با موضوع پهنه بندی خطر فرونشست زمین در شهر 
طرح های  اجرای  خطر،  زون های  تعیین  هدف  با  اصفهان، 
تعادل بخشی و جمع آوری و هدایت روان آب های سطحی و 
تغذیه سفره های آب زیرزمینی از طریق چاه های جذبی، تفکیک 
آب باران ساختمان ها و تزریق آن به چاه ها، باید پیگیری شود. 
او همچنین بیان کرد: مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
می بایست نسبت به انجام مطالعه و تدوین آئین نامه ساخت وساز 
در پهنه های متأثر از فرونشست زمین و تدوین آئین نامه بهسازی 
ساختمان های آسیب دیده از این پدیده در مناطق خطرپذیر اقدام 

کند. 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
2837- 1- برابر رای شماره ۱۴۰4۶۰302034022261 و 140460302034022260 مورخ 1404/9/2 
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم حسینعلی فرجی 
ارمکی فرزند محرم بشماره شناسنامه 1348 صادره از کاشان و صدیقه رمضانی بیدگلی فرزند حسینعلی به 
شماره 9563 صادره از کاشان هر کدام سه دانگ مشاع از ششدانگ خانه به مساحت 100 متر مربع مفروز 
از پلاک 5892 فرعی از 15 اصلی واقع در بخش 2 کاشان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/6   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/21     

حسن فتاح راوندی رئیس ثبت اسناد و املاک   شناسه: 2078897
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

و   140460302034016194 و   ۱۴۰4۶۰302034016192 شماره  رای  برابر   -1  -2843
140460302034018404 مورخ 1404/7/22 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/خانم سید عباس زعیمی فرزند سید مرتضی بشماره شناسنامه 1117 صادره 

از کاشان و سید علی زعیمی فرزند سید مرتضی به شماره 1122 صادره از کاشان و سید حسین زعیمی 
فرزند سید مرتضی به شماره 48508 صادره از کاشان هر کدام دو دانگ مشاع از ششدانگ ساختمان 
به مساحت 89.36 متر مربع مفروز از پلاک 17436 فرعی از 15 اصلی واقع در بخش 2 کاشان محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 
1404/10/6   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/21     حسن فتاح راوندی رئیس ثبت اسناد و املاک   

شناسه: 2078894
آگهی فقدان

2852- 1- طبق تقاضای وارده ۴۰۳۷۸۹۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۹/24 با استناد دو برگ استشهادیه مصدق 
پیوست که امضای شهود رسما گواهی گردیده آقای امیر عباس شریعتی زاده مدعی است که سند 
مالکیت ۱.۷۵ دانگ مشاع از ششدانگ خانه شماره ۶۵۹۵ فرعی از پلاک ۱۵ اصلی بخش ۲ کاشان 
به مساحت ۲۴۰ متر مربع به نام امیر عباس شریعت زاده به شماره چاپی ۰۲۱۶۱۶ و دفتر الکترونیک 
۱۳۹۷۲۰۳۰۲۰۳۴۰۲۰۱۹۵ به علت جابه جایی مفقود گردیده و تاکنون پیدا نگردیده و تقاضای صدور 
سند المثنی را نموده اند لذا طبق تبصره ۱ ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب آگهی تا هر 
کس مدعی انجام معامله نسبت به ملک مذکور یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این 
آگهی لغایت ۱۰ روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتباً ضمن ارایه اصل سند مالکیت و سند 
معامله تسلیم نمائید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند با ارائه کننده مسترد گردد. ارائه نشود المثنی 
سند مالکیت مزبور صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد. تاریخ انتشار: 1404/10/6   رئیس اداره ثبت 

اسناد و املاک کاشان محمد علی ناظمی اشنی  شناسه: 2078917

آگهی فقدان
2854- 1- طبق تقاضای وارده ۴۰۳۴۷۱۳ مورخ 1404/۰۹/02 با استناد دو برگ استشهادیه مصدق پیوست 
که امضای شهود رسما گواهی گردیده خانم اعظم خیرخواه احد از ورثه شرافت خانم خیرخواه حسن آبادی 
مدعی است که سند مالکیت ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱۹۵.۷ متر مربع شماره ۱۲۱۲ 
فرعی مفروز و مجزی از ۴۵۲ فرعی از پلاک ۴۰ اصلی بخش ۲ کاشان به نام شرافت خانم خیرخواه حسن 
آبادی در دفتر ۵۲۴ صفحه ۳۰۸ ذیل ثبت ۸۹۳۲۶ به شماره چاپی ۰۶۱۵۶۵ صادر و تسلیم گردید که به 
علت جابجائی مفقود گردیده مالک درخواست سند مالکیت المثنی نموده است لذا طبق تبصره ۱ ماده ۱۲۰ 
اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب آگهی تا هر کس مدعی انجام معامله نسبت به ملک مذکور یا وجود 
سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی لغایت ۱۰ روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود 
را کتباً ضمن ارایه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نمائید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند با 
ارائه کننده مسترد گردد ارائه نشود المثنی سند مالکیت مزبور صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد. تاریخ 
انتشار: 1404/10/6   زئیس اداره ثبت اسناد و املاک کاشان محمد علی ناظمی اشنی   شناسه: 2079639

اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 

رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 

اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
2846- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۲۲۴۶۷ مورخ ۱۴۰۴/۰۹/18 هیات اول/متقاضی خانم 
اشرف موسوی خرزوقی به شناسنامه شماره ۱۸ کدملی ۵۱۱۰۴۱۴۵۸۰ صادره شاهین شهر فرزند اسماعیل 
مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۲۹/92 مترمربع از پلاک 
۲۷ اصلی واقع در بخش ۱۶ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان مالک رسمی رضا باقری خورزوقی 
و مسیب طالبی به موجب سند ۸۰۹۰۵ مورخ ۴۹/۶/2 و ۸۰۸۷۸ مورخ ۴۹/۶/1 دفتر ۲ اصفهان بوده که 

مورد درخواست مع الواسطه به موجب قولنامه به متقاضی واگذار و تعدادی از شهود آن را تایید نموده اند. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/06 تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/10/21 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان- حسین زمانی علویجه 2079091/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

مورخ   140460302034020480 و   ۱۴۰4۶۰302034034020479 شماره  رای  برابر   -1  -2845
1404/8/8 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم علی رفیعی 
راوندی فرزند آقا حبیب بشماره شناسنامه 56 صادره از کاشان و قدسی هیزمی ارانی 1263221149 صادره 
از کاشان فرزند محمد هر کدام سه دانگ مشاع از  ششدانگ خانه به مساحت 330.60 متر مربع مفروز از 
پلاک 2368 فرعی از یک اصلی واقع در بخش 4 کاشان خریداری از مالک رسمی علی رفیعی راوندی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/6   تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/10/21     حسن فتاح راوندی رئیس ثبت اسناد و املاک   شناسه: 2078051

 

فاطمه کاویانی


